https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE JULHO DE 2023

Terça-feira, 04 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#115/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

*RESUMO DO CONTRATO Nº 070/2023

Processo nº 2022-0RMHH

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratada: SAPRA LANDAUER SERVIÇO DE ASSESSORIA E
PROTEÇÃO RADIOLÓGICA LTDA
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 041/2023
Objeto: Prestação de serviços de dosimetria pessoal para atender o
Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Valor Global: R$ 20.016,00 (vinte mil e dezesseis reais)
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia de sua
assinatura e terá duração de 12 (doze) meses.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento do HOSPITAL
ANTÔNIO BEZERRA DE FARIA, para o exercício 2023
Data da assinatura: 01/07/2023

Vila Velha/ES, 03 de julho de 2023.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

*Publicado no DIOES – protocolo nº 1119070

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-F206C
COTAÇÃO ELETRONICA ID: 295217483

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: THA & THI FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA
CNPJ: 06.177.615/0001-74

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT
VR.

TOTAL

1
POLIDOCANOL
1% AMPOLA
2ML)

AMP 160
R$

4,10
R$ 656,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-46BZV
COTAÇÃO ELETRONICA ID: 295430795

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com os arts. 3º
e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO.

EMPRESA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PROD. HOSP. LTDA

CNPJ: 81.706.251/0001-98

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

BROMOPRIDA

5MG/ML SOLUCAO

INJETAVEL AMPOLA

2ML

UND 5.050 R$ 1,50 R$ 7.575,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-DB7CJ
COTAÇÃO ELETRONICA Nº 799/23

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com os arts. 3º
e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: MARINHO E FALCAO COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 49.288.696/0001-92

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

LUMINARIA

PLAFON; 25W

30X30

UND 100 R$ 25,94 R$ 2.594,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-NCFVN

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º
do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado
no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021,
nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: STECH DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 48.167.549/0001-00

LOTE   UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

LACRE DE

SEGURANCA;

AMARELO

PCT

100

UND

15 R$ 17,00 R$ 255,00

2
LACRE DE

SEGURANCA; AZUL

PCT

100
UND

15 R$ 17,00 R$ 255,00

3

LACRE DE

SEGURANCA;
BRANCO

PCT

100
UND

15 R$ 17,00 R$ 255,00

4
LACRE DE
SEGURANCA;

PRETO

PCT
100

UND

6 R$ 17,00 R$ 102,00

5

LACRE DE

SEGURANCA;

VERDE

PCT

100

UND

11 R$ 17,00 R$ 187,00

6

PULSEIRA
IDENTIFICACAO

HOSPITALAR;

AMARELA

UND 725 R$ 0,17 R$ 123,25

7

PULSEIRA

IDENTIFICACAO
HOSPITALAR;

LARANJA

UND 1.200 R$ 0,17 R$ 204,00

VALOR TOTAL R$ 1.381,25

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento
da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

Gerson Macagnan
Diretor Geral

Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.07.2023.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 03 DE JULHO DE 2023

Terça-feira, 04 de

julho de 2023

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#115/23

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 2023-R6T77

COTAÇÃO ELETRONICA ID: 295732177

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com os arts. 3º
e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL.

EMPRESA: CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA

CNPJ: 03.696.880/0001-70

LOTE DESCRIÇÃO UND QTD
VR.

UNIT

VR.

TOTAL

1

CATETER PARA

HEMODIALISE

TRIPLO LUMEN

12FR X 20CM

KIT 10
R$

140,00
R$ 1.400,00

2

CATETER PARA

ACESSO VENOSO

CENTRAL;
MONO LUMEN

20CM E 14GA;

KIT 70
R$

37,00
R$ 2.590,00

VALOR TOTAL R$ 3.990,00

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento

da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL
BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vitória/ES, 03 de julho de 2023.

Gerson Macagnan

Diretor Geral
Hospital Estadual Central - HEC

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2003.07.2023.pdf